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W co zainwestować unijne pieniądze?

Każdy z nas może wypowiedzieć się na temat tego, na co zostaną przeznaczone pieniądze z
funduszy unijnych. Właśnie rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące umowy partnerskiej.

Umowa partnerstwa to najważniejszy dokument określający, w co Polska zainwestuje fundusze
europejskie na lata 2021-2027. Konsultacje społeczne tej umowy rozpoczęły się w poniedziałek
(18 stycznia br.).

Projekt umowy partnerstwa przygotowało Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Ma ona
określić cele i sposób inwestowania funduszy unijnych z polityki spójności, na którą w przyszłej
perspektywie Polska będzie miała 72,2 miliarda euro oraz środków z Funduszu na rzecz
sprawiedliwej transformacji o wartości 3,8 miliarda euro. Łącznie to około 76 miliardów euro.

Podobnie jak w latach 2014-2020, również w nowej, rozpoczynającej się perspektywie około 60
proc. funduszy z polityki spójności trafi do programów realizowanych na poziomie krajowym.
Pozostałe 40 proc. otrzymają programy regionalne, zarządzane przez marszałków województw.

Programy krajowe będą tematycznie zbliżone do realizowanych obecnie.

Oto kwoty zaplanowane na wybrane programy:

- Infrastruktura i Środowisko – 254,1 mld euro (m.in. największe inwestycje infrastrukturalne,
drogi, koleje, transport publiczny, ochrona środowiska);

- Inteligentny Rozwój – 8 mld euro (m.in. innowacje, współpraca nauki i biznesu);

- Wiedza, Edukacja, Rozwój – 4,3 mld euro (m.in. nauka, edukacja, spawy społeczne).

Podzielone zostały także fundusze na programy regionalne. Wynika z tego, że np. program
regionalny województwa zachodniopomorskiego otrzyma 1,311 mld euro, pomorskiego zaś –
1,129 mld euro.

Każdy z nas może wziąć udział w organizowanych w formule online konsultacjach społecznych
dotyczących umowy partnerstwa na lata 2021-2027 i podziału pieniędzy ze źródeł unijnych. W
ramach konsultacji od 19 stycznia do 16 lutego br. odbędzie się łącznie 16 spotkań
regionalnych. Termin konsultacji dla woj. wielkopolskiego wyznaczono na 28 stycznia,
zachodniopomorskiego – na 9 lutego, pomorskiego – 15 lutego, kujawsko-pomorskiego – 16
lutego.

Dokładny harmonogram wszystkich spotkań oraz formularz rejestracyjny znajdują się w
zakładce: o konsultacjach.

Do 22 lutego uwagi można zgłaszać również pisemnie za pomocą formularza. Projekt umowy
partnerstwa jest dostępny w zakładce „O funduszach”.
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